
 

 

 UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 

AREA PERSONALE 
Servizio personale tecnico amministrativo 

 Settore gestione del personale tecnico amministrativo e welfare 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

  Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova; 

  Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Università 2006-2009 e, 

in particolare, l’art. 91; 

  Visto il DDG n. 3235 del 25 luglio 2022 con cui, a decorrere dall’1 gennaio 2023 è 

operata una complessiva riorganizzazione della Direzione Generale e, in particolare, il Titolo V, 

art. 27; 

  Visto il DDG n. 5436 del 7 dicembre 2022 di nomina dei Coordinatori Tecnici di 

Dipartimento; 

  Sentiti i Direttori di Dipartimento; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1: 

A decorrere dall’1.1.2023 e, salvo intervenuti mutamenti organizzativi, fino al 31 dicembre 2025 

sono attribuite le seguenti funzioni specialistiche di Referente di laboratorio: 

 

COGNOME  NOME SEDE FUNZIONE  

ALTIERI Paola Dipartimento di Medicina interna e specialità 

mediche - DIMI 

ANZALDI Maria 

 

Dipartimento di Farmacia - DIFAR 

BELFORTINI Claudio 

 

Dipartimento di Chimica e chimica industriale – 

DCCI 

 

CHITTOFRATI  Roberto Dipartimento di Fisica – DIFI 

 

BRUZZONE Roberto 

 

Dipartimento di Medicina interna e specialità 

mediche – DIMI 

CAPICCHIONI Valter 

 

Dipartimento di Scienze della terra, dell’ambiente 

e della vita – DISTAV 

CASOLINO Maria Chiara Dipartimento di Farmacia – DIFAR 

 

CASSINI Giancarlo 

 

Dipartimento di Ingegneria civile, chimica e 

ambientale - DICCA 

CASTELLANO Michela Dipartimento di Scienze della terra, dell’ambiente 

e della vita – DISTAV 

FAMA’  Francesco Dipartimento di Neuroscienze, riabilitazione, 

oftalmologia, genetica e scienze materno-infantili – 

DINOGMI 

GANDOGLIA Maurizio Dipartimento di Ingegneria meccanica, energetica, 

gestionale e dei trasporti - DIME 

mariotti
Casella di testo
DDG n. 5734 del 23.12.2022



GARBARINO Sergio Dipartimento di Ingegneria navale, elettrica, 

elettronica e delle telecomunicazioni - DITEN 

GARIBALDI Silvano 

 

Dipartimento di Medicina interna e specialità 

mediche - DIMI 

MASCAGNI Andrea Dipartimento di Neuroscienze, riabilitazione, 

oftalmologia, genetica e scienze materno-infantili – 

DINOGMI 

MORA Elena Dipartimento di Scienze della terra, dell’ambiente 

e della vita – DISTAV 

ORIGONE Paola Dipartimento di Neuroscienze, riabilitazione, 

oftalmologia, genetica e scienze materno-infantili – 

DINOGMI 

PANETTA Gianluca Dipartimento di Fisica – DIFI 

 

PANI Roberto Dipartimento di Ingegneria meccanica, energetica, 

gestionale e dei trasporti - DIME 

PIGOZZI Simona Dipartimento di Scienze chirurgiche e diagnostiche 

integrate - DISC 

ROVATTI Paola 

 

Dipartimento di Scienze della salute - DISSAL 

RUSSO Salvatore 

 

Dipartimento di Architettura e design – DAD 

 

SCARABELLI Linda Giuliana Dipartimento di Medicina sperimentale – DIMES 

 

SGROI Walter Dipartimento di Chimica e chimica industriale –  

DCCI 

STRANGIO Maria Antonella Dipartimento di Medicina sperimentale – DIMES 

 

 

 

Art. 2: 

Il compenso spettante per le funzioni specialistiche conferite verrà stabilito in sede di contrattazione 

integrativa. 

 

Art. 3: 

Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area personale 

ed è pubblicato nell’albo web di Ateneo. 

 

 

 

                                                                                                 IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                 Dott.ssa Tiziana BONACETO 

                                                                                                           firmato digitalmente 

 

 


		2022-12-22T18:27:54+0100
	TIZIANA BONACETO




